
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 14 de abril de 2021 Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9FE2D11111318C7DB6C959357872CB8E



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• EDITAL 01/2021- CMDCA -

DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLÉIA DE
ELEIÇÃO DO PROCESSO ELEITORAL PARA COMPOR A
REPRESENTAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL NO CONSELHO
 MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE, EM CONFORMIDADE COM A LEI
MUNICIPAL N° 02/2015, QUE OCORRERÁ NA MODALIDADE
PRESENCIAL, PARA MANDATO DE 02 (DOIS) ANOS, A
CONTAR A PARTIR DA DATA DE POSSE DOS
CONSELHEIROS ELEITOS.

• ERRATA PUBLICAÇÃO CC 001-2021 E REPUBLICAÇÃO EDITAL CC 001-2021.

• PORTARIA MUNICIPAL Nº 554, DE 14 DE ABRIL DE 2021 - “NOMEIA COORDENADORA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
PORTARIA MUNICIPAL Nº 555, DE 14 DE ABRIL DE 2021 - “NOMEIA COORDENADOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• PORTARIA MUNICIPAL Nº 556, DE 14 DE ABRIL DE 2021 - “NOMEIA COORDENADORA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2021.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2021.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9FE2D11111318C7DB6C959357872CB8E



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Outros

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CORAÇÃO
DE MARIA Lei Federa l 8 0 6 9 /9 0  - E sta tu to  da Criança e do A dolescente , criado

pela Lei M u n ic ip a l N9 2 1 3 /1 9 9 8 , a lte rada  pela Lei M u n ic ip a l N9 0 2 /2 0 1 5 .

EDITAL 01/2021-CMDCA

DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLÉIA DE 
ELEIÇÃO DO PROCESSO ELEITORAL PARA COMPOR A 
REPRESENTAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL NO CONSELHO 
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE, EM CONFORMIDADE COM A LEI 
MUNICIPAL N° 02/2015,QUE OCORRERÁ NA MODALIDADE 
PRESENCIAL, PARA MANDATO DE 02 (DOIS) ANOS, A 
CONTAR A PARTIR DA DATA DE POSSE DOS 
CONSELHEIROS ELEITOS.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente no uso de suas atribuições 
legais, nos termos da Lei Federal 8.069/90 e Lei Municipal n°. 213/1998, alterada pela Lei 
Municipal n°. 02/2015 e em consonância com as deliberações da Comissão do Processo 
Eleitoral para Compor a Representação da Sociedade Civil no CMDCA de Coração de 
Maria/BA, para mandato de 02 (dois) anos, a contar a partir da data de posse dos 
Conselheiros eleitos no uso de suas competências, torna público o presente edital.

1. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

A Comissão do Processo Eleitoral, de caráter paritário e temporário, responsável pela 
organização e realização da eleição estabelece procedimentos para realização da 
Assembléia de Eleição do CMDCA no Formato Presencial no dia 20/04/2021.
Obedecendo aos procedimentos das medidas temporárias de prevenção e controle para 
enfrentamento da COVID-19, conforme estabelecido no Decreto Municipal N° 260/2021 de 13 
de janeiro 2021.

1.6 A Eleição tem por objetivo eleger 06 (seis) representantes de Organização da 
Sociedade Civil - OSC, e suplentes, para o biênio 2021-2023, de acordo com o previsto na 
Lei Municipal n° 02/2015.

2. HABILITAÇÃO, DATA, LOCAL E HORÁRIO

2.1 Participarão da Assembléia com direito a voto e voz, as Organizações de Sociedade 
Civil presentes e habilitadas como Candidatas ou Votantes, conforme publicado na 
Resolução N°01/2021 de 26 de março.

2.2 As demais OSC’s registradas no CMDCA poderão participar como observadores, sem 
direito a voz e voto.

Página 1 de 4

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2228A55558DA10F82B3F0DA23ABDE721

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CORAÇÃO

DE MARIA Lei Federa l 8 0 6 9 /9 0  - E sta tu to  da C riança e do Adolescente , criado
pela Lei M u n ic ip a l NQ 2 1 3 /1 9 9 8 , a lte rada  pela Lei M u n ic ip a l NQ 0 2 /2 0 1 5 .

2.3 Os representantes das Organizações de Sociedade Civil habilitadas na Resolução N° 
01/2021 de 26 de março, deverão comparecer presencialmente no local de realização da 
Assembléia de Eleição do CMDCA, na data e horário, conforme estabelecido neste item.

Data: 13/04/2021 (terça-feira)

Local: Sala de Reunião do Centro de Referencia de Assistência Social - CRAS 

Endereço: Praça da Bandeira, Centro -  Coração de Maria /BA.

Referência: Próximo ao Forum João Luiz Leal.

Horários

Início: 9:00 Termino: 14:00

3. DA VOTAÇÃO

3.1 Assembléia de Eleição é o órgão máximo de deliberação sobre a escolha dos 
representantes das Organizações da Sociedade Civil para compor o Colegiado do 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e dos Adolescentes -  CMDCA, cujo pleito será 
realizado no formato presencial no dia 13/04/2021, em local e horário descritos no item
2.3 deste edital.

3.1.1 Instalada a Assembléia pelo Presidente da Comissão do Processo Eleitoral, às 09h 
irá coordenar os trabalhos desde a sua instalação, até a proclamação dos representantes 
eleitos, além de receber propostas e encaminhá-las à apreciação do plenário, dentre outras 
atribuições similares.

3.1.2 A Mesa Diretora da Assembléia não poderá ter candidatos ao pleito e será composta 
por Presidente, Secretário e Relator, eleitos por maioria simples do Plenário.

3.2 A Assembléia terá a seguinte programação:
I - Leitura do Edital;
II - Eleição:
III - Proclamação dos resultados das Entidades eleitas;
IV - Encerramento.

3.3 A Eleição terá o seguinte procedimento:
I - Instalação da Mesa Diretora;
II -  Leitura da relação de entidades candidatas;
II -  Lacração da urna;
III - Coleta de votos;
IV - Apuração dos votos;
V - Apresentação das Entidades eleitas o os respectivos números de votos.

Página 2 de 4

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2228A55558DA10F82B3F0DA23ABDE721

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CORAÇAO

DE MARIA Lei Federa l 8 0 6 9 /9 0  - E sta tu to  da Criança e do Adolescente , criado
pela Lei M u n ic ip a l Ng 2 1 3 /1 9 9 8 , a lte rada  pela Lei M u n ic ip a l NQ 0 2 /2 0 1 5 .

3.4 Suprimida quaisquer deficiências, o (a) Presidente determinará o início dos trabalhos.

3.5 A votação começará às 09h com término às 14h, salvo impedimento, se a Assembléia 
se pronunciar.

3.6 O (A) representante Votante da Organização da Sociedade Civil que não apresentar 
documentos de identificação oficial com foto não poderá votar.

3.6.1 Cada representante da sociedade civil habilitado como Candidato-votante ou votante, 
poderá votar em até 06 (seis) organizações.

3.6.2 A votação deverá ser realizada através de voto secreto em cédula de papel, a qual, 
para ser considerada válida, deve ser assinada por maioria da Comissão Eleitoral.

3.6.3 O Candidato-votante ou Votante após manifestar seus votos na cédula, deve colocá- 
la na urna que estará disponível no local de votação.

3.7 Terminada a votação e declarado o seu encerramento, o (a) Presidente adotará as 
seguintes providências:
I - Encerrará, com sua assinatura, termo em que foram contabilizados os votos.
II - Determinará o início da apuração.

3.8 Ao término da votação far-se-á a apuração dos votos e a Comissão do Processo 
Eleitoral proclamará o resultado final da eleição, mandando publicar o nome das 
Organizações da Sociedade Civil eleitas e números de sufrágio recebido, sendo que as 06 
(seis) mais votadas serão as titulares, e demais OSC serão consideradas suplentes.

3.9 Havendo empate na votação será considerada vencedora a que tiver mais tempo de 
cadastro no CMDCA.

4. DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

4.1 Ao final da apuração, a Comissão do Processo Eleitoral divulgará o nome das 
Organizações da Sociedade Civil eleitas e números de sufrágio recebido, sendo que as 06 
(seis) mais votadas serão as titulares, e demais OSC serão consideradas suplentes.

4.2 Após o término da Assembléia será proclamado o Colegiado Não Governamental e a 
eleição da nova Mesa diretora do CMDCA, ocorrerá após a posse dos conselheiros não 
governamentais e governamentais, e será composta de: Presidente, Vice-Presidente e 
Secretário Executivo, com a publicação no site oficial da Prefeitura Municipal de Coração 
de Maria na aba de editais e/ou Diário Oficial do Município.

5. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Página 3 de 4

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2228A55558DA10F82B3F0DA23ABDE721

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CORAÇÃO

DE MARIA Lei Federa l 8 0 6 9 /9 0  - E sta tu to  da Criança e do Adolescente , criado
pela Lei M u n ic ip a l NQ 2 1 3 /1 9 9 8 , a lte rada  pela Lei M u n ic ip a l NQ 0 2 /2 0 1 5 .

5.1 Os casos omissos no presente Edital e recursos serão resolvidos pela Comissão 
Eleitoral, observada, no que couber, a legislação eleitoral, podendo, a critério da Comissão 
Eleitoral, ouvir a Assessoria Jurídica da SEDES e o Ministério Público Estadual a qualquer 
momento.

Coração de Maria, 05 de abril de 2021.

Comissão Eleitoral

Flordilis Olímpio de Oliveira 
Secretaria Municipal de Assistência Social

Silvio Ajuguto 4Jesus deUliveira 
Secretaria Municipal de Administração

I uraÇTFS TV^meipa '̂ santoir 
Associação Me Abraçe Na Luta Contra o Câncer

'BaSfe y imixKa.
Beatriz Ferreira Braz (j

Associação Quilombola Mangalô

Página 4 de 4

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2228A55558DA10F82B3F0DA23ABDE721

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Convite

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

12.1 – 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

links

home
banner home

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

login

login

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 079

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 079

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 080

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 080

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 081

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 081

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 082

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 082

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 083

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 083

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 084

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 084

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 085

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 085

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 086

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

APRESENTAR NA FASE DO CREDENCIAMENTO

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 086

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 087

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 087

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 088

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 088

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 089

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6511FCDD5F9E0583FCE4E5E8335443E8

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 089

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 090

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

PORTARIA MUNICIPAL Nº 554, DE 14 DE ABRIL DE 2021.

“Nomeia Coordenadora e dá outras
providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

RESOLVE

Art. 1º THAISE VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

Art 2º

DÊ SE CIÊNCIA, PUBLIQUE SE, CUMPRA SE.

GABINETE DO PREFEITO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 14 DE ABRIL
DE 2021.

KLEY CARNEIRO LIMA
Prefeito Municipal

NELSON DA SILVA SANTOS
Secretário Chefe de Gabinete

EDLENE ALVES PAIM DE CERQUEIRA
Secretária Municipal de Educação

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8841AAFADC4C053B780925A0742DECAD

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 090

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 091

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PORTARIA MUNICIPAL Nº 555, DE 14 DE ABRIL DE 2021.

“Nomeia Coordenador e dá
outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

RESOLVE

Art. 1º CAÍQUE VIANA DE CERQUEIRA

Art 2º

DÊ SE CIÊNCIA, PUBLIQUE SE, CUMPRA SE.

GABINETE DO PREFEITO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 14 DE
ABRIL DE 2021.

KLEY CARNEIRO LIMA
Prefeito Municipal

NELSON DA SILVA SANTOS
Secretário Chefe de Gabinete

EDLENE ALVES PAIM DE CERQUEIRA
Secretária Municipal de Educação

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8841AAFADC4C053B780925A0742DECAD

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 091

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 092

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

 

	
	
	

PORTARIA	MUNICIPAL	Nº	556,	DE	14	DE	ABRIL	DE	2021.	
	
	

“Nomeia	 Coordenadora	 e	 dá	
outras	providências.”	

	
	
	
	
O	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA, Estado Federado da Bahia, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e com base na Lei Municipal 
nº 53, de 05 de dezembro de 2019, 
 

	
	

RESOLVE: 
 

	
	
	
Art.	1º‐	Nomear a Servidora,	ELINEIDE	PEREIRA	VITÓRIA	CERQUEIRA,	portadora da cédula 
de identidade nº 08.757.052-19, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de 
COORDENADORA PEDAGÓGICA DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS DOS NÚCLEOS SÃO 
FRANCISCO, 20 horas e, COORDENADORA PEDAGÓGICA ANOS FINAIS DO NÚCLEO CENTRO 
SOCIAL DE PEDRAS, 20 horas, com lotação junto à Secretaria Municipal de Educação. 
	
Art‐2º‐ Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

	
DÊ‐SE	CIÊNCIA,	PUBLIQUE‐SE,	CUMPRA‐SE.	

 
 
GABINETE	DO	PREFEITO	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA,	ESTADO	FEDERADO	DA	BAHIA,	14	DE	
ABRIL	DE	2021.		

	
	

KLEY	CARNEIRO	LIMA	
Prefeito	Municipal 

 
	

NELSON	DA	SILVA	SANTOS	
Secretário	Chefe	de	Gabinete 

 
	

EDLENE	ALVES	PAIM	DE	CERQUEIRA	
Secretária	Municipal	de	Educação	

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C6C3500D844817AB2221A61675D12F5

quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 092

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 093

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 125/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2021

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art.26, parágrafo único, da 

Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO 

atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram 

conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E 

HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 025/2021.

Autorizo em conseqüência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido 

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 

Objeto a ser contratado:

Favorecido:
CNPJ:

CAIKUE JACOB ARAKEN DE ALMEIDA.
19.964.078/0001-54

Prazo de Vigência: 08 (oito) meses
De 09/04/2021 à 31/12/2021

Valor Total:  R$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS)
Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 

8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 025/2021. 
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no 

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente 

devidamente autuado e arquivado. 

Coração de Maria – BA, 09 de Abril de 2021. 

KLEI CARNEIRO LIMA 
Prefeito Municipal 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9FE2D11111318C7DB6C959357872CB8E



quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 094

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9FE2D11111318C7DB6C959357872CB8E


